
 

PROVINCIA DI RAVENNA 

ORDINANZA P.G. n. (vedi segnatura) Ravenna, 10/09/2025 

ORDINANZA RELATIVA ALLA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE LUNGO LA S.P. N. 254R “DI 

CERVIA” DALLA PK 13+780 (ROTATORIA 5 VIE INTERSEZIONE SS.CC. VIA NUOVA E VIA FOSSA) ALLA PK 

15+000 (INTERSEZIONE CON S.P. N. 33 MENSA MATELLICA), NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI RAVENNA 

DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 19.00 DAL GIORNO 15/09/2025 AL GIORNO 16/09/2024. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

- VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, concernenti i divieti, gli obblighi 
e le limitazioni relative alla circolazione e l’art. 21 dello stesso D.Lgs.; 

- VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della Strada” approvato con DPR 16 dicembre 
1992 n. 495 e successive modificazioni; 

- VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

- VISTA la necessità di eseguire i lavori previsti nell’ambito dei “LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO 
PAVIMENTAZIONE SSPP 99 - 38 - 40 - 52 - 6 - 254R - AMBITO TERRITORIALE DI RAVENNA – CUI 
L00356680397202400021 – CUP J67H23001560001 - CIG B2EA7C72C4 - INV. 0900PNRR/007 - MISURA 2 
COMPONENTE 4 INVESTIMENTO 2.1A - M2C4 2.1A "MISURE PER LA GESTIONE DEL RISCHIO DI ALLUVIONI 
E PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO NEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, 
affidati all’operatore economico Giovane Strada S.r.l.; 

- In accordo con il Comune di Ravenna; 

- VISTO l’art. 107 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000; 

O R D I N A 

E’ sospesa temporaneamente la circolazione del traffico, eccetto quello dovuto ai soli residenti ed autorizzati, lungo la S.P. 

n. 254R “di Cervia” nel tratto dalla PK 13+780 (rotatoria 5 vie - intersezione ss.cc. Via Nuova e Via Fossa) alla PK 

15+000 (intersezione con la S.P. N. 33 Mensa Matellica), dalle ore 07.00 alle ore 19.00 dal giorno 15/09/2025 al 

giorno 16/09/2025 e comunque fino al termine delle lavorazioni, con le deviazioni del traffico come previsto dalla 

presente ordinanza e dal succitato regolamento, come di seguito meglio specificato: 

- tutti i veicoli provenienti da Forlì e diretti a Cervia sulla SP 254R devieranno sulla Sc Via Nuova, svoltando a sinistra 
sulla SP 33 Mensa Matellica percorrendola fino all’innesto con la SP 254R e proseguendo su quest’ultima in direzione 
Cervia. 

- tutti i veicoli provenienti da Cervia e diretti a Forlì dalla SP 254R seguiranno il percorso inverso. 

La ditta Giovane Strada S.r.l., è incaricata dell’esecuzione della presente ordinanza, provvedendo all’installazione della 

necessaria segnaletica di preavviso e di deviazione, indicante i percorsi alternativi, degli apprestamenti e degli sbarramenti 

relativi alla interdizione agli estranei dell'area di cantiere, all’occultamento temporaneo della segnaletica in contrasto ed al 

ripristino delle condizioni originarie al termine del lavoro o del periodo di efficacia della presente ordinanza, sotto il controllo 

ed il supporto degli addetti del Settore Viabilità della Provincia di Ravenna. 

Si dà inoltre mandato a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento.  

I trasgressori saranno puniti a termine di legge.  

 

PER IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ 

IL DIRIGENTE INCARICATO 

Dott. Ing. Marco Conti   

Documento firmato digitalmente 

 

 

 
Sede del Settore: Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna 
Responsabile del procedimento Ing. Paolo Nobile         
 



 
 
 

 
La presente Ordinanza viene inviata ai seguenti indirizzi 

 
 

  
ALL’ UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO DI RAVENNA 

  
ALLA QUESTURA DI RAVENNA 

  
ALLA AGENZIA DI PROTEZIONE CIVILE REGIONE EMILIA-

ROMAGNA 
 

AL  COMUNE DI RAVENNA 
  

AL COMUNE DI CERVIA 
 

AL COMANDO POLIZIA LOCALE DI RAVENNA 
 

AL COMANDO POLIZIA LOCALE DI CERVIA 
 

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI RAVENNA 
  

AL COMANDO POLIZIA STRADALE DI RAVENNA 
  

AL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI 
RAVENNA 

  
A CENTRALE OPERATIVA ROMAGNA 118 

  
A HERA  S.p.A.  

  
A E-DISTRIBUZIONE S.p.A. (ENEL) 

  
A ITALGAS 

 
A SNAM 

  
A FIBERCOP S.p.A. 

  
ALLA  A.M.R. AGENZIA MOBILITA' ROMAGNOLA SRL 

CONSORTILE  
 

A TPER TRASPORTO PASSEGGERI EMILIA ROMAGNA 
 

A CONSORZIO DI BONIFICA DELLA ROMAGNA 
OCCIDENTALE 
 

A ANAS S.p.A. 
  

A GIOVANE STRADA SRL 
 

A ING. RICCARDO BARUZZI (CSE) 
studio.rbde@gmail.com 

 

 

 

 

2025_0173v 
___________________________________________________ 
 

Sede del Settore: Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 - 48121 Ravenna 
Responsabile del procedimento Ing. Paolo Nobile 
Per informazioni contattare:  
Geom. Alessandra Alteri Tel. 0544/259312 - mail aalteri@provincia.ra.it 
Ing. Filippo Gaddoni Tel. 0544/259310 - mail fgaddoni@provincia.ra.it 

 

COPIA 
- URP 
- U.O. Manutenzione e Gestione Rete Viaria 
- U.O. Concessioni, Trasporti Eccezionali e Viabilità 
- Polizia Provinciale 

mailto:aalteri@provincia.ra.it
mailto:fgaddoni@provincia.ra.it

